
Jeśli chcesz uzyskać pomoc od FACT ung, potrzebujesz skierowania do 
BUP (Poradnia psychiatryczna dla dzieci i młodzieży). Możesz o tym 
porozma wiać z lekarzem rodzinnym, pielęgniarką szkolną, BUP, Służbą 
opieki nad dziećmi, lub innymi osobami kontaktowymi w dzielnicy.  

Witamy w FACT ung

Jesteśmy zespołem opieki zdrowotnej, który oferuje opiekę i 
terapię młodzieżylw wieku od 12 do 18 lat, która ma 
trudności na wielu obszarach w życiu. Może to dotyczyć 
zdrowia psychicznego, używek, nieobecności w szkole, 
problemów z przyjaciółmi lub z rodziną. Jeżeli otrzymałeśt 
pomoc od wielu innych instytucji ale nic się nie zmieniło, 
FACT ung może być dla ciebie. 

Wsparcie, które otrzymasz od naszego zespołu, zależy od twoich 
preferencji, potrzeb i zasobów. 

To ty decydujesz, gdzie będą odbywać się nasze spotkania i kogo 
zabierzesz ze sobą. 

Możemy pomóc Ci w sprawach praktycznych, być z tobą na 
spotkaniach, prowadzić rozmowy lub robić różne rzeczy razem z tobą.  

Polsk



Współpraca

FACT ung współpracuje z innymi instytucjami, aby 
zapewnić Ci wsparcie, które jest dla Ciebie najlepsze. 

Możemy na przykład współpracować 
ze świetlicą szkolną, szkołą, szkolną 
służbą zdrowia, PPT (Poradnią 
pedagogiczno-psychologiczną), Służbą 
opieki nad dziećmi, BUP oraz NAV. 
Razem znajdziemy dobre rozwiązania, 
które pomogą poprawić Twoją 
sytuację.  

 





Dla nas najważniejszy/-a jesteś Ty. 
Twoje życzenia i potrzeby decydują 
o tym, jak mamy Ci pomóc!

Będąc pacjentem lub podopiecznym usługi zdrowotnej 
obejmuje Cię wiele praw i przepisów. Otrzymasz od nas 
więcej informacji o FACT ung na spotkaniu z nami. 

Twoje prawa 

Jako pacjent lub podopieczny usługi zdrowotnej, masz w 
systemie opieki zdrowotnej wiele praw. Niektóre z nich to: 

Informacja 

Masz prawo otrzymać niezbędne informacje o swoim 
stanie zdrowia, przysługujących ci prawach oraz leczeniu. 

Zgoda 

Jeżeli ukończyłeś/-aś 16 lat  jesteś pełnoletni/-a w 
świetle przepisów dotyczących ochrony zdrowia To 
znaczy, że musisz wyrazić zgodę na pomoc medyczną, 
którą otrzymujesz. Jeżeli masz mniej niż 16 lat, to 
rodzice muszą wyrazić zgodę, ale masz prawo otrzymać 
niezbędne informacje oraz prawo do wypowiedzenia się. 

Poufność

Wszyscy pracujący w naszym zespole mają obowiązek 
zachowania poufności. To oznacza, że nie mamy prawa do 
informowania innych o tym, o czym z Tobą rozmawiamy. 


